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Pomoc oraz dane nie umieszczone w BIP

Zapraszamy do zapoznania się z instrukcją korzystania z zasobów Biuletynu Informacji Publicznej.

Co to jest BIP?

Biuletyn Informacji Publicznej to urzędowy publikator teleinformatyczny, składający się
z ujednoliconego systemu stron w sieci informatycznej. BIP został  stworzony w celu powszechnego udostępniania
informacji publicznej.

Informacje publiczne zawarte w Biuletynie organizuje się w postaci baz danych, a ich udostępnianie odbywa się w
oparciu o mechanizmy baz danych. Informacje zgromadzone w bazie danych strony głównej Biuletynu oraz informacje
publiczne zgromadzone na podmiotowych stronach Biuletynu kopiuje się systematycznie na odrębne elektroniczne
nośniki informacji, nie rzadziej niż raz na dobę. Oprogramowanie serwera strony głównej Biuletynu oraz serwerów
podmiotowych stron Biuletynu zawiera zabezpieczenia uniemożliwiające instalację na tych serwerach przez osoby
nieuprawnione innego oprogramowania, w szczególności spowalniającego obsługę Biuletynu lub uniemożliwiającego
taką obsługę.

 

Menu główne

Kluczowym elementem, wykorzystywanym w celu pozyskiwania informacji znajdujących się w biuletynie, jest menu
główne. Wyświetlane jest ono na każdej stronie serwisu, w postaci kolumny, po lewej stronie ekranu. Jest to menu
podmiotowe i przedmiotowe podzielone na kilka działów tematycznych, związanych z udostępnianymi informacjami.
Poszczególne  działy  opatrzone  są  nagłówkami  w  postaci  pogrubionych  napisów.  Odnośnikiem  kierującym  do
wybieranej kategorii danego działu jest nazwa tej kategorii. Po wskazaniu kursorem myszy takiego odnośnika, kursor
przyjmuje postać charakterystycznej dłoni a tekst zostaje podkreślony. Aby przejść do wskazanej kategorii należy
wówczas przycisnąć lewy (komputery PC) przycisk myszy.

 

Stopka

Na każdej pod stronie Biuletynu Informacji Publicznej wyświetlana jest stopka, na której umieszczone są przyciski:
drukuj – widoczną stronę na ekranie można wydrukować, poleć stronę - podając adres email możesz przesłać do innej
osoby link do strony, którą aktualnie przeglądasz oraz historia zmian - rejestr zmian zawartości strony.

Historia zmian

Rejestr zmian zawartości strony (jeśli zmiana nastąpiła) - informujący o tym jakich dokonano poprawek w jej treści lub
o jakie informacje została uzupełniona (rejestr zmian pozwala na zapamiętanie wcześniejszych wersji dokumentu wraz
z załącznikami).

 
 Wyszukiwarka

W lewym górnym rogu każdej strony biuletynu widoczne jest pole wyszukiwarki. Poszukiwane hasło należy wpisać w
pole i potwierdzić kliknięciem przycisku szukaj. Jeżeli poszukiwane hasło złożone jest z kilku słów należy, w sposób
naturalny, wpisać cały ciąg słów, oddzielając je spacjami. Nie należy obejmować wyrażeń cudzysłowami. W odpowiedzi
wyświetlona zostanie lista znalezionych artykułów, zawierających poszukiwane słowo lub wyrażenie.



Informacje, których nie ma w BIP

Informacje na ten temat znajdą Państwo w podsekcji pt. "Dane nie umieszczone w BIP".

Licznik odwiedzin
 

Na dole każdej strony znajduje się licznik odwiedzin, który informuje nas ile razy dana strona była oglądana przez
użytkowników biuletynu.

 

Logo BIP

W lewym, górnym rogu ekranu znajduje się logo BIP z adresem głównej strony biuletynu. Logo to jest jednocześnie
odnośnikiem do tej strony.

 


